
‘ 

1 
 

DOM nº 1585, ano 45, de 01 de junho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0210/2023 
Processo Nº 0716/2022 
Registro CGM Nº 23-50302-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ENDOMED COM E REPRESENTAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0018/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RAIO-X E 
MATERIAIS DE IMOBILIZAÇÃO, PARA ATENDER AS AS 
DEMANDAS ORIUNDAS DA ATENÇÃO BÁSICA E 
URGÊNCIAS DO PRONTO ATENDIMENTO DESTE 
MUNICÍPIO. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 12/05/2023 
Vigência 12/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 5.467,70 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0226/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50303-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 330,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0227/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50304-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 10.198,90 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0229/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50308-4 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ENDOMED COM E REPRESENTAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 240.595,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0231/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50306-8 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 



‘ 

2 
 

DOM nº 1585, ano 45, de 01 de junho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 21.475,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0232/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50311-4 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 7.499,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0233/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50307-6 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 47.185,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0234/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50309-2 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado NNMED DIST. IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 17/05/2024 
Valor 59.051,16 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0235/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50313-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado PHARMAPLUS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 3.366,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0236/2023 
Processo Nº 0731/2022 
Registro CGM Nº 23-50310-6 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado PHOSPODONT LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0011/2023 



‘ 

3 
 

DOM nº 1585, ano 45, de 01 de junho de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL. EXERCÍCIO 2023. 
Assinatura 17/05/2023 
Vigência 17/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 6.835,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0247/2023 
Processo Nº 0101/2023 
Registro CGM Nº 23-50312-2 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0022/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB. TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 0056/2022. 
Assinatura 26/05/2023 
Vigência 26/05/2023 A 31/12/2023 
Valor 670,00 
 

 
CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 

SECRETÁRIA 
 
 
 


